Bila dikaitkan dengan pengendali kekuasaan di Bali, bahwa semua tinggalan yang dimaksud berasal dari pemerintahan raja-raja dinasti Warmadewa, Sri Kesari sebagai cikal-bakal raja-raja dinasti Warmadewa, meninggalkan tiga buah prasasti, yaitu dua buah berada di daerah pegunungan (Malat Gede dan Panempahan, Tampaksiring), dan sebuah lagi di Blanjong, Sanur sebagai wilayah lautnya. Ke tiga buah prasasti berangka tahun sama yaitu 835 Caka (913 Masehi) (Goris, 1948).

Berdasarkan atas posisi (letak) dari tinggalan-tinggalan budaya masa lalu yang sampai kepada kita saat ini, dengan basisnya berada di DAS Pakerisan dan Petanu, serta dua buah desa yang ada di antaranya yaitu Desa Pejeng dan Bedulu, tidak berlebihan bilamana para peneliti asing seperti: Goris, Kempers, Stutterheim menyebutkan bahwa pusat kekuasaan di jaman Bali Kuna berada di Desa Pejeng dan Bedulu.